
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  846  DEL  06/10/2022

OGGETTO

ACCERTAMENTO SOMMA IN  ENTRATA DOVUTA DA INAPP AGENZIA NAZIONALE 
ERASMUS+



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 
del  30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Premesso che la Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Beneficiario, ha provveduto alla 
sottoscrizione  della  Convenzione  n°  2022-1-IT01-KA121-VET-000066292,  CUP 
C81B22002430006,  con  INAPP  –  Agenzia  Nazionale  Erasmus+,  accettando  la 
sovvenzione  di € 159.172,00 concessa nell’ambito dell’Accreditamento n° 2020-1-IT01-
KA120-VET-008957 nel Settore dell’Istruzione e della Formazione Professionale (VET), di 
cui la Provincia di Reggio Emilia è titolare, convenendo di attuare il Progetto n° 2022-1-
IT01-KA121-VET-000066292 sotto la propria responsabilità;

Dato  atto  che,  a  seguito  dell’entrata  in  vigore  della  suddetta  Convenzione,  INAPP  - 
Agenzia Nazionale Erasmus+ ha provveduto al trasferimento, nei confronti della Provincia,  
di un prefinanziamento di € 127.337,60, pari all'80% della sovvenzione totale;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011);

Ritenuto
 di accertare a carico di  INAPP Agenzia Nazionale Erasmus+  c.f.  80111170587   la 

somma di  € 127.337,60 al  Titolo 2,  Tipologia 101 del  Bilancio 2022-2024 annualità 
2022 e al corrispondente capitolo n. 90 del PEG 2022, codice del piano dei conti E 
2010101013 con esigibilità anno 2022;

 di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrate 
non ricorrenti;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio,

D E T E R M I N A

1. di  accertare  a  carico  di  INAPP Agenzia  Nazionale  Erasmus+  c.f.  80111170587  la 
somma di  € 127.337,60 al  Titolo 2,  Tipologia 101 del  Bilancio 2022-2024 annualità 

Determinazione N. 846 del 06/10/2022 
pag. 2/4



2022 e al corrispondente capitolo n. 90 del PEG 2022, codice del piano dei conti E 
2010101013 con esigibilità anno 2022;

2. di regolarizzare il provvisorio di incasso n. 3379 del 13/09/2022 a valere sul predetto 
accertamento.

Determinazione N. 846 del 06/10/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/10/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 846 del 06/10/2022 
pag. 4/4


